
令和３年９月１０日 

保護者のみなさまへ  

岩内町立岩内西小学校 

校長 佐 古 岡  香 

 

緊急事態宣言延長に伴う「授業参観日」中止について 

 

爽秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本

校の学習活動に対してご理解、ご協力をいただいておりますことに心から感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のための｢緊急事態宣言｣が９月末まで延長したことに伴い、

９月２４日（金）～２８日（火）に行う予定でした授業参観日について、中止させていただくこととし

ました。本校としても、感染対策を徹底して準備を進め、保護者の皆様としてもお子様の学習の様子を

参観することを楽しみにしていたことと思いますが、お子様の安全を最優先に考え、このような決定と

なったことに、ご理解とご了承を賜りますようお願いいたします。 

 なお、学芸会につきましては、当初の予定どおり１０月１７日（日）に、次の授業参観日は１１月末

に予定しております。こちらも感染対策を万全にしながら準備を進めていきますので、その節には改め

てご案内いたします。 

 

 

記 

 

【参観日について】 

 

  ・９月２４日（金） 低学年参観日・学級懇談 

９月２７日（月） 中学年参観日・学級懇談   中 止 

９月２８日（火） 高学年参観日・学級懇談 

 

    ※学級懇談でお伝えする予定でした、学級の様子や学芸会に向けての準備などのお知らせにつ

いては、各学級通信を通して、後日お知らせいたします。 

 

【その他の中止となった活動について】 

 

  ・９月２２日（水） クラブ活動 → 中 止 

 

    ※異学年や大人数との接触を伴う活動が考えられるため、前回の緊急事態宣言発出時同様、 

     中止とします。 

    ※４年生以上は、Ｂ日課６時間で下校（１４：４５）となります。 

 


